

Halkevlerimizin Açılış Yıldönümü

İngiltere-İtalya

B. Grandi Başvekil ve Hariciye nazirile görüşü

Fransız elçisi de İngiliz Hariciye nazirini ziyaret etti

Londra 19 (Radyo) - İtalyan büyük elçisi Grandi İngiliz Başvekil Çemberlain ve Hariciye naziri Edenle Avusturya meseleleri ve İtalyan - İngiltere münasebetleri etrafında görüşmeler yapmıştır.

İspanyadaki İtalyan gönüllüleri meselesi de telif derecede görüşülmüştür.

Çemberlain, Eden ve Grandi arasındaki görüşmelere gelecek hafta tekrar başlanacaktır. Bu müddet esnasında Grandi bugünkü görüşmelerini hükümete bildirecek ve hükümetten talimat alacaktır.

Görüşmeler etrafında İngiltere hükümeti bir resmi tebliğ neşretmiş ve bu tebliğde İtalyan Büyük elçisiyle beynelmül vaziyetin görüşüldüğü bildirilmiştir.

Londra, 19 (Radyo) Royter ajansı bildiriyor :

Çemberlain Edenle İtalyan büyük elçisi Grandinin görüşmelerini müteakip Fransız büyük elçisi Bay Edeni ziyaret etmiştir. Elçi Avusturya ve orta Avrupa istatistikü hakkında noktai nazarı bildirmiştir.

İngiliz kabinesi bu günkü toplantısında İngiliz, İtalyan, İngiliz, Fransız görüşmelerle meşgul olacaktır.

Fransada

Uzlaşma ve hakem kanunu

Paris, 19 «Radyo» Parlâmento uzlaşma ve hakem kanununu 218 muhalif reye karşı 283 rey ile kabul etmiştir.

Halkevinde verilen konferans

Çukurovanın coğrafî vaziyeti izah edildi

Evelki gün Halkevi salonunda Ankara tarih, coğrafya ve dil fakültesi profesörlerinden Lui tarafından bir konferans verildi. Konferansın mevzuu Mersin ve Çukurovanın tabii ve iktisadî durumunda araştırma idi.

Kıymetli profesör, Çukurovanın tabii coğrafyasını yaparken tam bir bölge coğrafisi gibi bize hakikî ve derin bilgiler verdi.

Çukurovanın şu güne kadar ihmal edilen yer biçimini doyu ruca cümlelerle izah etti.

Değerli profesörün üç gün lük tetkik ve araştırmalarına göre Çukurovanın meydana gelmesi şu şekilde olmuştur.

1- Suların getirdiği top

Bugün yurdumuzda yeniden 42 Halkevi açılacak



Açılış törenine saat onbeş buçukta Ankara Halkevinde İstiklâl marşile başlanacak Dahiliye vekili ve C. H Partisi genel sekreteri B. Şükrü Kaya bir nutuk söyleyecektir.

Nutkun şehrimizde tamamen dinlenmesi için hazırlıklar yapılmış ve tertibat alınmıştır. Bütün Mersin gençliği bugün için gelen bir sevinçle kutlayacak bize bu mesut günleri yaratan ve yaşatan Büyük Şef Atatürke minnet ve şükranlarını tekrarlayacaktır.

Yapılacak merasim programı ikinci sayfadadır -

Balkan Antantı

Program tesbit edildi misafirlerimiz 25 Şubatta gelecekler

Dost devlet adamları İstanbulda hükümetimizin misafiri olarak istedikleri kadar kalabileceklerdir.

Şubatın 26 ncı cuma günü Ankarada toplanacak Balkan konseyine iştirak etmek üzere Yunan başvekil Ekelâns Me taksas, Yugoslavya başvekil Ekelâns Stoyadinoviç ve Roman ya hariciye vekili Ekelâns Ta taresku şubatın 24 üncü perşembe günü İstanbula gelecekler; aynı gün akşamı kendilerine ayrılabilecek olan hususî bir katarla Ankaraya hareket edecekler ve 25 şubatta Ankaraya gelmiş bu lunacaklardır. Misafirleri Ankarada istasyonunda başvekilimiz Celâl Bayar ve Dışbakanımız Rüş

tü Aras karşılayacaktır. Mütad istikbal merasimini müteakip misafirler Ankara palasına ineceklerdir.

Misafirler şerefine Hariciye vekilimiz tarafından aynı gün akşamı hariciye köşkünde bir akşam yemeği ve suvare verilecektir.

Başvekilimiz Bay Celâl Bayar tarafından ertesi gün Ankaraya palasına bir öğle yemeği verilecek ve şubatın 27 sinde Dahiliye vekilimiz ve C. H. P. genel sekreteri Bay Şükrü Kaya tarafından (Sonu İkincide)

Köylülerimizin Ziraî Kalkınması

Ziraat Vekâleti, köylerde fen memurlarına yeni vazifeler verdi. ve çalışma şekillerini tesbit etti

Ziraat Bakanlığı, ziraat kalkınmada kendilerine mühim vazifeler verilmekte olan ve çalışma sahaları genişletilen köy fen memurlarının dahiî talimatnamele hazırlanacağı kadar çalışma şekillerini tesbit etmiştir. Köy fen memurlarının tesbit edilen bu esaslara tamamiyle dikkat ve itina göstermeleri ve buna göre olarak çalışmalarını alâkâlılara tebliğ edilmiştir. Bakanlığın tesbit ettiği bu esasları yazıyoruz:

1 - Teşkilatımızın köylerde muvaffakiyeti memurlarımızın köylü üzerinde kazanacakları sevgi ve saygıya bağlı olduğuna göre her memurun şiarı bulunduğu köy sakinlerinin sevgi ve saygılarını kendi üzerinde toplamak olmalıdır.

2 - Bu gayeye erişebilmek

için memurlarımız otoritelerini kaybetmemek şartıyla köylülerimizle hemhal olmalı, onlara iyilikle muamele etmelidirler.

3 - En mühim nokta köylerde giren memurlarımızın köylere girdiklerinden itibaren hiçbir zaman ve hiçbir suretle köylüleri yük olmadan geçinmeleri ve köylülerimizin Türk irkına has olan misafirperverliklerini suiistimal etmemeleridir. Bilâkis her memur ayrı gayri gözetmeksiz kendisine biraz maddî fedakârlıklara mal olsa da köylü halkına karşı mükrim davranmalıdır. Bu arada gene kendi siyasi nisbetinde köyde en muhtaç göreceklere kimsesizlere yardımda bulunmalıdır.

4 - Köy ziraat fen memurları idaremizin deruhte ettiği işleri takip ve tahakkuk ettirmekle kalmayıp aynı zamanda buldukları köyün rehberi ve mürşidi olacaklardır. Bu itibarla memurlarımız boş zamanlarda köylülerimizi gerek ziraat ve gerekse umumî kültür bakımında hasbihallerle, gezintilerle ve iş üzerinde tenvir etmeğe, yetiştirmeye çalışacaklardır.

5 - Memurlarımızın köyde yaşama tarzları gayet mazbut ve köylüye örnek olacaktır. Gerek köy örnek evlerinin inşasına kadar oturacakları odaların ve eşyasının ve gerekse kendi şahıslarının temizliğine, tuvaletlerine itina edeceklerdir. Her vakit temiz giyinmekle beraber bilhassa tatil ve millî bayram günlerinde giyinmelerine itina edeceklerdir.

(Sonu İkincide)

Çin hükümeti

Askerî tayyarelerini çoğaltıyor

Hankov, 19 (Radyo) Çin hükümeti askerî tayyareleri adedi ni yarısını Sovyet Rusyadan ve diğer yarısını Avrupa ve Amerika kadan tedarik etmek üzere beş yüzü ihlâk etmek üzeredir.

Tarsus çiğci ve tüccarları

Büyük iki toplantı yaptılar
Ankara Ziraat kongresine gönderilecek rapor hazırlanıyor

Tarsus, «Hususî» - Ankarada açılacak ziraat kongresine gönderilecek raporu hazırlamak için Kaymakam Mehmet Ali Uralın riyaseti altında Ticaret ve Sanayi Odasında iki büyük toplantı yapılmıştır.

Birinci toplantıya yetmiş çiğci iştirâk etmiş, ikinci toplantıda ise çiğciler ile birlikte sanayi erbabı ve tanınmış tüccar

lar bulunmuştur. Bu toplantıda hazırlanacak rapor için bir komisyon seçilmesi teklif edilmiş ve kabul edilerek fabrikatör Bay Şadi Eliyeşil, Ticaret ve Sanayi Odası başkâtibi, Ziraat Odasından bay Mahmut Sungur, Mehmet Kuradacı, Hakkı Açık ahn ve İbrahim Türker, tüccarlardan Hilmi seçkin, Kâzım darandı ve (Sonu İkincide)

Bir Alman muharririnin hülûmetimiz hakkında yazdiklari Muharrir diyor ki: Ankara her terakki merhalesi için bir imtisal numunesi teşkil etmektedir

**"Kemalizm Türk milletinin tamamen
yeni bir tefekkür ve amel, yeni bir te-
lâkki ve görüş tarzıdır,"**

Alman yüksek politika mektebi propaganda ve matbuat şubesi şeflerinden olup ahiren tetkikat için memleketimizi ziyaret etmiş olan Hans Paul Von Monts bu seyahatinin intibalarını yazmağa başlamıştır.

(Westdeutscher Beobachter) gazetesinin 6 şubat 1938 tarihli nüshasında neşrecilen ilk makalesinden Türkiye hakkında verdiği malûmatı bir tarafa bırakarak fikir ve hüküm ifade eden mülahazalarını berveçhiati kaydediyoruz:

"Türkiyenin iç taraflarını görüp de eski Osmanlı devletinin millet için hiç birşey yapmamış olduğuna hayret ve teessüf etmemek kabil değildir. Ve ancak bu müşahadede sonra Türk Cumhuriyetinin ne kadar büyük ve ne kadar güç vazifeler karşısında bulunduğu anlaşılabilir. Kemalizmin esaslı ve şumullü inşa eserlerini bir gazete makalesi içine sıkıştırmak mümkün değildir. Türkiyenin her tarafını Ankara modelinde imar etmek için uzun yıllara ihtiyaç vardır. Türkiyede tetkik seyahatine çıkan bir ecnebinin daima objektif görüşlü, iyi anlayışlı ve hüsnüniyet sahibi olması lâzımdır. Aksi takdirde bazıları kolayca yanlış ve haksız fikirlere sapaabilirler. Şimdiye kadar ihmal edilmiş olan köylerin kalkınması ve geçid vermeyen yolların yapılması için lâzım olan para biranda nereden tedarik edilecektir? Yeni Türkiye mâzi ile alakasını kesmek lüzumunu hissetmiştir. Ancak bu suretle genç kuvvetli bir millî devlet kurula bilmiştir. Ve bu yeni devletin inkıza doğru yuvarlanan ve her türlü terakkiden mahrum eski Osmanlı imparatorluğunun masal olan şark kültürü ile hiç bir alakası kalmamıştır. Yeni nesil vazifesini müdrük olup bu nu başarabilecek kabiliyettedir. Vakıa milyarlarca ihtiyaç gösteren projelerin mahdud olan devlet bütçesiyle birdenbire tahakkük ettirilmesi imkânsızdır. Fakat tecriden ve emniyetle her sahada büyük bir gayret ve faaliyetle çalışılmakta ve ileri gidilmektedir. Ankara her terakki merhalesi için bir imtisal numunesi teşkil etmekte ve buradan memleketin her tarafına dinamik bir kuvvet yayılmaktadır."

Muharrir, Ankaranın yalnız Stratejik sebebiyle değil, aynı zamanda Anadolu'nun göbeğini teşkil etmesi itibarıyla hükümet merkezi itihaz edildiğini, İstanbul mütereddi durumu, 1920 Ankarası ile şimdiki mamur ve modern Ankarayı tasvir etmekte ve plânlı bir tarzda vücud getirilen güzel eserleri medhu sena eylemektedir. Bilhassa Ankara'daki Maarif müesseselerimizin çokluğunu ve mükemmeliyetini ve buralarda tahsilin meccani oluşunu, nümune çiftliğini ve nümune köyünü ehemmiyetle kaydetmektedir. İnşa ve imar faaliyetine devam olduğunu, mâzi

den alınan acı derslerle yabancı memleketlerden istikrazı ragbet gösterilmediğini, mütevazın devlet bütçesine dayanılarak her işin organik bir tarzda inkişaf bulmasına gayret edildiğini yazarak "gördüklerimden ve işittiklerimden edindiğim kanaat, Kemalist Türkiyenin gayesini tahakkük ettireceği merkezindedir," diyor.

Muharrir makalesinin sonunda Kemalizm hakkında şunları yazıyor:

"Kemalizm Türk milletinin tamamıyla yeni bir tefekkür ve amel, yeni bir telâkki ve görüş tarzıdır. Kemalizmde din ile dünya işleri birbirinden ayrılmış ve bütün kuvvet devletin eline verilmiştir. Kuvvetli Önder Atatürk partileri ve grupları da getirmiş ve tek bir parti olarak Halk Partisini yaratmıştır. Türkiyede bu parti bütün bir milllettir ve bu millet bugün tam bir itimadla Atatürk'ün etrafında toplanmıştır. Atatürk devlet reisi, ordu başkumandanı ve Halk Partisi lideridir. Onun bu Halk Partisine nasıl dinamik bir kudret izafe ettiğini şu sözlerinden anlıyoruz;

"Ben devlet reisliğinden ve ordu başkumandanlığından çekilmeye ve kendimi tetkikat ve tettebbuatıma vakfetmeye her vakit hazırım, fakat hiçbir vakit partinin liderliğinden vazgeçmem. Çünkü parti benim doğru bulduğum devlet politikasını temsil etmektedir."

Halkevlerinin açılışları yıl- dönümünü münasebetile

**20-2-1938 pazar günü ve gecesini yapı-
lacak şenlik ve tören programı**

Halkevi Başkanlığından:

Gündüz yapılacak tören

Gündüz tören Halkevinin üst kat salonunda saat 14 de toplanılacak Ankara radyosile verilecek söylev dinlendikten sonra bu program tatbik edilecektir.

Ankaradan ve Ev salonundan verilecek söylevler müzik parçaları Evimizin Yoğurt pazarında ve Gümrük meydanında ki operatörlerle adı geçen meydanlarında bulunacak yurtdaşlara dinletilecektir.

- 1- İstiklâl marşı
- 2- Halkevi marşı (Gençler tarafından)
- 3- Söylev
- 4- Piyano ile parçalar (Bayan Necibe Seymen tarafından)
- 5- Muhtelif müzik parçaları (Orkestra tarafından)
- 6- Millî müzik parçaları
- 7- And (Ev gençleri tarafından)

Suriye Başvekili

Fransa ile anlaşma yapıldığını söyledi

Şam 19 (Radyo) - Muhalefe fin mufrıt cenâh ileri gelenleri tevkif edilme hâdiselerini protes to makamında bir toplantı yapmışlardır Nasyonal şefleri toplantısında söz alan Başvekil B Cemil Mardam Fransa ile, İngiltere - Irak arasındaki muahedeye benzer bir anlaşma yapılmasına muvaffak olduğunu, bu muahedeyi parlemenonun toplanmasında açık müzakereye koyacağını bildirmiştir.

Nizamı bozan yirmi kadar kimse tevkif ve hapsedilmiştir.

Mısırda Yeşil gömlekçiler

Bir nümayiş yaptılar.40 kişi yaralandı

İskenderiye, 19 (Radyo) Royter ajansının hususî muhabiri bildiriyor :

Yeşil gömlekçiler üç saat devam eden bir toplantı yapmışlar ve nümayişlerde bulunmuşlardır. Nümayiş esnasında 40 kişi yaralanmıştır. Yaralananlar arasında bir kaç kadın ve ecnebi vardır. Nümayişçilerden üç yüz kişilik bir kabile Nahas paşahinde tezahürat yapmış ve yaşasın Nahas paşa diye bağırmışlardır.

Polisler bunları sopa ile dayımağa muvaffak olmuşlardır. Bu görüşlü esnasında otomobil ve otobüslerin ve sokak fenerlerinin camlarıyla bazı mağazaların vitrinleri kırılmıştır.

Kahire, 19 (Radyo) Gazeteler hükümeti intihabat dairelerinde teziratta bulunmakla itham etmekte ve şiddetli hücumlarda bulunmaktadır.

Yugoslavyanın nüfusu

Belgrad, 19 (Radyo) Resmî istatistiklere göre Yugoslavyanın nüfusu 14 milyon 400 binidir.

Viyanada

Aftan istifade edenler

Viyana, 19 «Radyo» Siyasî cürümlerde mahkûm olup afdan istifade edenlerin adedi 600 tahmin edilmektedir.

Konya Topçu Alayına

Törenle sancak verildi

Konya 19 (Radyo) - Cumhuriyet alanında Orgeneral İzzettin Çalıglar Atatürk adına topçu alayına sancak vermiştir. Merasimde kesif bir halk kütlesi, mektepliler, memurin bulunmuş ve tören lâyık olduğu alâka ile yapılmıştır.

Memleket hastanesinde Tıbbî müsamere

Mersin Tıp cemiyeti. onuncu içtimasını cuma günü Memleket hastanesi salonunda doktor Kemal Şakir Saracoğlunun başkanlığı altında yapmıştır. Eski zabıt sekreter vekili doktor operatör Safa Borbor tarafından okunmuş ve aynen kabul edilmiştir. Ondan sonra doktor Kemal Saracoğlu eski celselerde göstermiş olduğu Kloroz hasta hıgına müptelâ kızın tedavii ile iyil şmiş halini ve keza evvelce gösterdiği "Habisü fakrüdüm", hastalığına müptelâ bir gencin karaciğer hülasaları şırınga ederek ölümden kurtarılmış olduğunu tebarüz ettirmiştir.

Bunu müteakip doktor Hüseyin Tan tarafından (E) vitamini hakkında tebliğat yapılmış Doktor Safa Borbor ve Doktor Kemal Saracoğlu münakaşalara iştirak etmişlerdir.

Geç vakte kadar devam eden bu ilmi toplantıya on beş gün sonra tekrar toplanılmak üzere nihayet verilmiştir.

Tarsus çiftçi ve tüccarları

(Birinciden artan)

İktisat Vekâleti tebliğatına göre tabii üye olarak da raporun hazırlanmasına yardım etmek için Ziraat ve İş Bankası müdürleri ile ziraat memuru, veteriner, tohum memuru ve köycülük şefi ile fidanlık memurundan müteşkil bir komisyon ayrılmıştır. Komisyon reisliğine fabrikatör Şadi Eliyeşil ve raportör lüğüne de Ticaret ve sanayi odası başkâtibi seçilmişlerdir.

Raporun hazırlanması beraber zürarı kalkınması, mahsulün maliyet fiyatının ehan piyasasına uydurulması, fennî ziraat usullerinin tatbikatı işleri üzerinde tetkikatta bulunulacaktır.

Balkan Antantı

Birinciden artan

ından da Anadolu kulübünde bir öğle yemeği verilecektir.

Aynı pazar akşamı Yunan, Yugoslavya ve Romanya sefirleri tarafından müştereken Ankara palasta misafirler şerefine bir suvare tertip edilecektir.

Misafirler aynı yirmi sekizine kadar Ankarada kalacaklardır.

28 şubat pazarı akşamı müdat teşyi merasimi yapılacak ve misafirler hususî katarla İstanbulla hareket edeceklerdir.

Dost devlet adamları İstanbulda cumhuriyet hükümetinin misafiri olarak arzu ettikleri kadar kalabileceklerdir.

Tarsus Belediye meclisi

Şehir plânını tetkik edi or. Toplantı on gün daha uzatıldı

Tarsus (Hususî) - Dün akşam saat yirmi buçukta şehir meclisi Belediye meclisi toplanmıştır. Bu toplantıya sayın kaymakamımız B. Mehmed Ali Oralda iştirak etmiştir.

Burada Profesör Yansenin hazırladığı elli senelik şehir plânı üzerine görüşmeler yapılmış ve plân hakkında hazırlanan rapor Belediye reisi Muvaffak Uygur tarafından okunmuş ve azalar harita üzerinde de izahat verilmiştir. Plân üzerindeki tetkikat tevzi edilmek üzere ikinci bir toplantı daha yapılacaktır.

Halkevinde verilen konferans

Birinciden artan

tinde yine bilgi esaslarına göre anlatılmıştır.

Bilhassa limanın sular tarafından getirilen topraklarla kapalı kapanmıyacağı üzerinde şunları söylemiştir :

"Mersinde esen rüzgârlar cenup ve batıdan gelmektedirler. Rüzgârların istikameti bu şekildedeyan ettikçe liman için tehlike yoktur." Bundan başka Mersin limanını İstanbul ve İzmir limanlarıyla mukayese etmiş netice olarak ilimizin limanını İzmir limanı kadar tehlikesiz olduğunu söylemiştir.

Profesörün bu kıymetli sözlerini doçent Niayzının de güzel ve akıcı ifadesini zikretmek icap eder.

Mersin böyle kısa bir zamanda araştıran profesörün sözlerini bilâhara yazacağız.

Müessif bir ölüm

Tarsus Sulh hâkimi Hüseyin Eldemin babası Mübarek Galip Eldemin 17 Şubatta Ankarada nezfi dimağiden vefat ettiğini teessürle haber aldık.

Mübarek Galip 1874 tarihinde İstanbulda doğmuş ve Viyana, Berlin, Londra ikmalî tahsil ederek memleketine avdet etmiş ve amucaları olan İstanbul mebusu Hâil Etem Eldem ve merhum Hamdi Etem beylerle birlikte çalışarak Türkiyede millî müzelerin esasını meydana getirmişler ve bu müesseseleri azamî inkişaf derecesine vardırmışlardır. Müteveffa Mübarek Galip Eldem Almanca, Fransızca, İngilizce, İtalyanca, Latince ve Arapça lisanslarını öz dii kadar mükemmel bilir. Türkiyenin sayılı Arkeolog ve tarihçilerinden olup bu bapta intihar etmiş elliden fazla eseri mevcuttur.

336 senesinde Millî mücadeleye iştirak etmiş ve uzun seneler Hars müdürü umumliliği ve telif ve tercüme heyeti azalığı vazifelerini muvaffakiyetle başarmış olan merhum Mübarek Galip İngiltere, Almanya, Fransa, Rusya, Avusturya ve Holanda Arkeoloji cemiyetleri ve beynelmilel Asarı atika cemiyeti arasında bulunmakta idi.

Kıymetli ilim adamımıza alaktan rahmet ve mağfiret diler ve oğulları Londra Sefaret kaçıları Galip Eldem, Sömerbank muhaberat şefi Memduh Eldem, Tarsus hâkimi Hüseyin Eldem ve amucası İstanbul mebusu Hâil Etem Eldem ve eniştesi Londra büyük elçisi Fethi Okyara en aziz dostlarından bulunduğunu yakinen bildiğimiz eski Mersin mebusu Niyazi Ramaza na beyanı taziyet ederiz.

Menşe şahadetnamelerine konacak mal kıymetleri hakkında Türkofisin ticaret odalarına tamimi

1419 5 2-1938
Menşe şahadetnamelerine konacak mal kıymetlerinin hakiki satış kıymetlerine uygun olmasına dikkat ve itina olunması lüzumu şimdiye kadar müteaddit vesilelerle tamim ve tebliğ edilmiş bulunmaktadır.

Ancak hakiki satış kıymeti mefhumunun bazı odalarca lâyıkile anlaşılması bundan dolayıda yanlış tabrikata yol açtığı ve bu halin ise bilhassa serbest döviz ile mübadelede bulunduğumuz ülkelere vaki ihraata aleyhimize netice verdiğini görülmektedir.

Bu itibarla vaziyetin bilhassa bu sonuncu mülâhaza bakımından tevzihi lüzumlu ve faydeli görülmüştür.

1) Mütekabilen serbest döviz tediyesi suretilerle mübadelede bulunduğumuz memleketlere vaki ihracatımızda tüccarın mukabil ithalattan mütevellit bir prim mevzuabası olmaması dolayısıyla piyasa fiyatından aşağıya yani zararına mal satması katıyen varit görülmemektedir.

Bu itibarla mevzuabası ülkeler yapılacak sevkiyat için talep olunan menşe şahadetnamelerine konmak üzere lüzumlu görülecek muhtelif ticari vesika ile istenecek olan hakiki satış kıymetlerinin piyasa fiyatından düşük olmayacağı noktasına bilhassa dikkat olunması icap etmektedir.

2) Menşe şahadetnamelerinin tanzimi esnasında bu cihetin daima göz önünde bulundurulması ehemmiyetle rica ederim.

Yeni Adam

Yeni Adamın 216 ncı sayı çıktı. Bu fikir ve kültür gazetesinin bu sayısında Hüsa mettin Bozok İsmail Hakkı Hasan Ali Ediz Hüseyin Avni Celâl Nuri Lutfi Erişçi İffet Evin Enver Naci Nusret Kürkçü oğlu ve Hüsnü Girtili imzalı yazılar vardır. Ayrıca yeni adam ansiklopedisi adlı eserinin son çıkan forması ilâve olarak verilmektedir.

Mürettip Ve Makinist istiyoruz

Gazete ve Basım evimizde çalışmak üzere Mürettip ve Makiniste ihtiyacımız vardır. Arzu edenlerin müdüriyete müracaatları. 4-5

Nöbetçi Eczane

bu akşam

SAĞLIK Eczanesi

Kaza üstüne kaza

Amerikada Lindon şehrinde bu güne kadar görülmemiş bir kaza oldu.

Howard Harber adında bir zat otomobile şehir civarında gezinti yapıyor Bir aralık lâstiklerden biri patlıyor. Otomobil kızak yapıyor bir elektrik direğine çarpıyor Direk eğiliyor bir kontak oluyor yakın benzin istasyonlarından birinde yangın çıkıyor Benzinerler işiğal ediyor bu işiğal yeni kontaklara sebep oluyor elektrik merkezinin cihazları bozuluyor bütün Lindon şehri karanlıkta kalıyor.

Halk ve itfaiye yangınları söndürmeğe uğruşuyorlar Ateş söndüyor Bundan sonra eğilen elektrik direğini düzeltiyorlar tabii hal avdet ediyor.

Howard Harber lastiğini tamir ediyor otomobile biniyor. Yola çıkmak için manavraya yaparken gene direğe çarpıyor direk gene eğiliyor gene kontakta sebep oluyor ve yeniden üç ev tutuşuyor.

İLAN

İçel orman baş mühendisliğinden

18-2-938 günü ihalesi yapılacak olan Mut ilçesi dahilindeki keklik kır ormanından 7090 kental karışık oduna talip çıkmadığından satış 28-2-938 pazartesi gününe kadar on gün uzatılmıştır keyfiyet ilân olunur.

İLAN

Mersin sulh hukuk mahkemesinden

Mersinin mahmudiye mahallesinden merzûk karış Zeyneli vekili avukat Mehmet ali tarafından Tarsusun tabakhanne mahallesinden merzûk usta Ahmet oğlu yahya aleyhine açtığı nafaka davasının yapılmakta olan duruşmasında

Müddeialeh yahyanın ikametgâhi meçhul olduğundan itânen tebliğat Yeni Mersin gazetesinin 26 1-938 tarihli nüshasıyla yapıldığı halde gelmediği ve bir vekili kanun dahi göndermediğinden bu kerre muhakeme giyabında rüyet edileceği ve muhakemeside 21-3-938 gününe muallak bulunduğundan yevmi mezkûr de ya kendisi veyahut bir vekili kanun göndermesi aksi taktirde giyabında muhakeme ye devam olunacağı ilân olunur.

Yurtdaş Kızılıya âza olunuz

Mersin piyasası

19-2 938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	41,
Dağ malı	
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,37
Yumusak	5,25
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	4,45
Anadol yulaf	4,00

arpa

Anadol	3,95
Yerli	3,62
Nohut ekstra	5,95
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-100
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah	50
Şark	50
Anadol	45-46
Aydın	50
Yıkılmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	37
Urfa Yağı	
İçel »	78

pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	290
Kahve	109-110

Güven

Sigortası

Hayat tarifeleri ihtiyacınıza en uygun olanıdır.

Acentası: VASFİ ORGUN dan arayınız 20-30

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur		
Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 Kr.
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.
Resmî ilânın satırı	10	Kurustur.

İLAN

D. Demiryolları Adana işletmesi satınalma komisyonundan

İdare ihtiyacı için beher kilosu muhammen bedeli 210 kuruştan 4000 kg. çubuk kalay kapalı zarfla satın alınacaktır. Eksiltme 23 2-938 Çarşamba günü saat 2,5 da Mersin istasyon binasında toplanacak komisyonda yapılacaktır Muvakkat teminat 630.liradır. Şartname ve mukavele projeleri Mersin istasyon şefliğinden parasız olarak verilecektir.

İsteklilerin 2490 Nolu kanun mucibince lüzumlu olan vesaik ve 938 yılı ticaret odası vesikası ile mezkûr istasyon veznesine yatırılacak muvakkat teminat makbuzu veya Banka mektubu ile birlikte teklif zarflarının eksiltme saatinden bir saat evveline kadar komisyonumuza verilmesi ve teklif sahiplerinde nümunelerle hazır bulunmaları

6-16-20-22

İLAN

Mersin piyade alay satınalma komisyonu Rs.

1- Mersin piyade alay ihtiyacı için aşağıda cins ve miktarı muhammen bedel ve muvakkat teminatları yazılı erzak açık eksiltme ile satın alınacaktır

2 Eksiltme 21-2 938 pazartesi günü saat 15 de mersin askerlik şubesinin üst katında ordu evinde yapılacağından isteklilerin mezkûr saate kadar teminatlarla komisyona müracaatları.

3- istekliler şartnameler her zaman komisyon da görebilirler.

Miktarı	muhammen bedel	muvakkat teminat	Cinsi
kilo	lira ku.	lira ku.	
33600	403200	30300	Bulgur
8000	264000	19800	Sabun
66000	135000	10200	Saman
8400	50400	3700	Patates
3000	15000	1200	Soğan

6-11-16-20

İLAN

Mersin piyade alay satınalma komisyonu Rs.

1 Mersin piyade alayının müşterek mutbahu pilâna göre yeniden yaptırılacaktır.

2- Keşif ve tahmin bedeli 499 lira 66 kuruş olup muvakkat teminatı 38 liradır.

3- Eksiltme 21- şubat 938 pazartesi günü saat 15 de Mersin askerlik şubesinin üst katında ordu evinde yapılacağından istekliler mezkûr saate kadar teminatlarını komisyona vermeleri.

4- istekliler pilân ve şartnameleri her zaman alay satınalma komisyonunda görebilirler.

6-11-16 20

İLAN

Mersin orman bölge şefliğinden

hacmi muhammen bedel
cinsi m3 d.m3 adedi lira k.
çam elek- 211 000 300 4 90
trik direği

1- içel vilâyetinin mersin kazası dahilinde yeni köy civarında gedimli ormanından 211 metro mikaba muadil 300 adet çam elektrik direğinin beher metro mikap gayri mamulu 490 kuruş bedelle orman kanununun muvakkat 6 ncı maddesinin 1 inci fıkrası mucibince açık artırma suretile satışa çıkarılmıştır.

2- ihale 16-2-938 den itibaren 2.3 938 çarşamba günü saat 14 de mersin orman binasında yapılacaktır

3- muvakkat teminatı 77 lira 55 kuruştur.

4- şartname ve mukavelename projeleri mersin orman bölge şefliğindir. 18-20-24-27

İLAN

Tarsus icra memurluğundan

No, 938-801

Tapu No.	Tarihi	Cinsi	Hektarı	Metre M.	Kıymeti
38 K. evvel 934	Tarla	4	3666	beher H.	(220) lira

Hududu ; Şarkan habibe ve imaettin ve biraderleri hissesi garben fatmi zade Yusuf ve Salih ve Hamide şimalen salih beleninin oğlu cenuben zekiye biraderleri Ahmet ve Abdullah. Sahibi Ahmet kızı Nafia

Alacaklı ; Tarsusda Vanlı Mehmet oğlu Fehmi

Borçlu ; Abdal kuyusu köyünden olup Tarsusta kenirci Nail karısı ve ahmet kızı Nafia

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 21 3 938 günü saat 9 dan 10 a kadar.

İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 6 - 4 - 938 günü saat 9 dan 10 a kadar Tarsus icrasında

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 21-2-938 tarihinden itibaren 938 - 801 No. ile Tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938 - 801 dosya numarasıyla memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ittifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış fiyatına ruhani olan diğer alacaklılar bulunupta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacaklı ruhani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartıyla en çok artırana ihale edilir Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimizce alıcılardan tahsil olunur. "123."

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfikan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerle bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicillerine sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından haric kılacakları cihetle alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938 - 801 dosya numarasıyla Tarsus icra dairesine müracaatları ilan olunur.

Remington

Her Dairede
Her Ticarethanede
Her yerde



Daima Remington yazı makineleri
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı
sınız.

Satış yeri
W. H. R.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

GÜVEN
SİGORTA SOSYETESİ

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından
kurulmuş tamulusal bir kurumdur. Vasfi Orgun

Yeni mersin Basımevi
MÜCELLİT
HANESİ

Eski, parçalanmış, fersude kitaplarınızı işe yaramaz de ve almıyoruz bir gün size lazım olur Kitaplarınızı, defterlerinizi, mücellithanemize gönderiniz.

Her nevi kitap ve defterler sık, zarif metin ve kullanışlı olarak eitelir

Fotograf Makineleri

Fotoğraf mevsimi geliyor, şimdiden birer makine tedarik edebilirsiniz.

Kodak ve Foglander

orkalı 938 modeli makinelerimiz geldi

Taksitle Satış

(T I K U) Markalı dolma kalemler, her cins notbaa kâğıtları, Kırtasiye, Kitap, Fenni gözlükler (ol, Cep, Masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz.

SEDAH SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 42 - MERSİN.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor,
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranınız!

Türkiye İş Bankası